



UNIVERSITÀ
DI SIENA
1240

DIVISIONE TECNICA

AVVISO PUBBLICO

**per manifestazione di interesse alla partecipazione alla procedura negoziata
per l'esecuzione dei lavori di manutenzione straordinaria delle coperture piane del
Polo Scientifico di San Miniato dell'Università di Siena**

CHIARIMENTI

D1) È possibile manifestare interesse essendo in possesso della categoria OG1 III-bis, e dichiarando il subappalto delle categorie OS8 e OS33, essendo inferiori al 10% dell'appalto?

R1) Se l'Operatore economico è in possesso della qualificazione per la categoria prevalente, lo stesso può eseguire direttamente tutte le lavorazioni di cui si compone l'opera, oppure subappaltare dette lavorazioni specializzate, considerato il loro valore inferiore al 10% del totale dell'appalto e a € 150.000,00.

D2) In caso di possesso di attestazione SOA con categoria OG1, classe VI, possiamo partecipare singolarmente dichiarando il subappalto qualificante per interno alle categorie OS8 e OS33?

R2) Sì, è possibile. Si veda la risposta nr. 1

D3) Vorremmo partecipare in RTI al fine di raggiungere la categoria OG1 III-vis. È possibile ricorrere al subappalto qualificante per la categorie OS8 e OS33?

R3) Sì, è possibile. Si vedano le risposte nr. 1 nr. 2

D4) È possibile partecipare avendo solo la categoria OG1 cl IV bis, considerato che gli importi delle categorie OS8 e OS33 sono di importo inferiore al 10% e quindi possono essere coperte con la categoria prevalente?

R4) Sì, è possibile. Si veda la risposta nr. 1

D5) È possibile subappaltare la categoria scorporabile OS33 per intero, coprendola con la prevalente?

R5) Sì, è possibile. Si veda la risposta nr. 1

D6) In caso di ricorso all'istituto dell'avvalimento, il nominativo dell'ausiliaria va fornito in questa fase o in fase di gara?

R6) In caso di ricorso all'istituto dell'avvalimento, il nominativo dell'ausiliaria va indicato in fase di gara nelle modalità che saranno indicate nel disciplinare.

D7) Essendo in possesso della categoria OG1, class. IV-bis, può essere subappaltata la prestazione per cui è richiesta la qualificazione per OS33?

R7) Sì, è possibile. Si veda la risposta nr. 1



UNIVERSITÀ
DI SIENA
1240

DIVISIONE TECNICA

D8) È possibile manifestare interesse quale mandataria di ATI costituenda con impresa mandante in possesso dei requisiti dei quali la mandataria è carente, da qualificare solo in caso di eventuale invito?

R8) Sì, purché il requisito di qualificazione sia posseduto in misura preponderante dalla mandataria

D9) Poiché l'importo della cat. OS33 incide per una percentuale inferiore alla soglia del 10%, è possibile subappaltarla al 100%?

R9) Sì, è possibile. Si veda la risposta nr. 1

Siena, 12 novembre 2020

Il Responsabile Unico del Procedimento
Ing. Massimiliano Pagni